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CFO vil bli flyttet til bankens risikostyringsfunksjon (CRO). Finanstilsynet understreker viktigheten 

av at det settes av nok ressurser til bankens arbeid med risikokontroll og compliance. 

 

I henhold til den fremlagte instruksen for compliancefunksjonen er denne underlagt bankens CFO, 

men har også rett og plikt til å rapportere direkte til administrerende direktør og styret. 

Finanstilsynet har fått ettersendt en oppdatert instruks hvor det fremgår at compliancefunksjonen nå 

er underlagt administrerende direktør.  

 

Overvåking og uavhengig rapportering 

Finanstilsynet merket seg under tilsynet at styret som vedlegg til månedsrapporten mottar en 

risikorapport som viser status for nøkkeltall i forhold til rammer og mål innen markeds- og 

likvidtetsrisiko, men at risikorapporten ikke viser status i forhold til rammer eller måltall for 

sentrale risikoparametere innen kredittrisiko og operasjonell risiko. Styret gir i sitt svar uttrykk for 

at dagens opplegg for rapportering gir styret et godt grunnlag for å vurdere utviklingen i sentrale 

risikoparametere og bankens samlede risiko. Styret opplyser også at banken kontinuerlig arbeider 

med forbedringer av rapporteringspraksis. Finanstilsynet anser periodisk risikorapportering, som på 

en tydelig måte viser faktisk risikonivå i forhold til myndighetskrav og styrefastsatte rammer og 

måltall, som en viktig forutsetning for at styret kan utøve god styring og kontroll med 

virksomheten.  

 

 

Styring og kontroll av kredittrisiko 

Etterlevelse av Finanstilsynets retningslinjer for forsvarlig utlånspraksis for forbrukslån 

 

Betjeningsevne 

Finanstilsynet påpekte i den foreløpige tilsynsrapporten at bankens modell for å beregne 

betjeningsevne ikke hensyntar boutgifter for søkere som eier egen bolig, utgifter til bilhold og 

utgifter til blant annet helsetjenester og feriereiser. Styret opplyser i sitt svar at banken ikke har 

funnet det relevant å inkludere utgifter utover de husholdningsrelaterte kostnadene i SIFO-

budsjettet med mindre søker har oppgitt et kostnadsbeløp, men at styret på basis av Finanstilsynets 

påpekninger vil vurdere bankens praksis. Finanstilsynets legger til grunn at banken ved bruk av 

SIFO-modellen hensyntar utgifter til bilhold, skolefritidsordning og barnehage og bemerker at 

bankens beløp for levekostnader må inkludere et tillegg utover SIFO-budsjettet som er tilstrekkelig 

stort til å ta hensyn til relevante utgiftstyper som ikke ligger inne i SIFO-budsjettet, som utgifter til 

bolig, helsetjenester, feriereiser mv.  

 

Tilsynet viste til at banken ved beregning av betjeningsevne for kunder som søker kredittkort legger 

til grunn en fast fordeling (sjablong) for hvordan gjelden kunden oppgir i søknaden forutsettes å 

være fordelt på boliglån, billån og annen gjeld. Finanstilsynet påpekte i den foreløpige rapporten at 

banken bør endre sitt søknadsskjema for kredittkort for å skaffe seg fullstendig informasjon om 

fordelingen av søkers gjeld. Finanstilsynet har merket seg at styret i svaret opplyser at banken vil 

forholde seg til Finanstilsynets påpekning. 

 

Finanstilsynet bemerket i den foreløpige tilsynsrapporten at banken ved vurdering av 

betjeningsevne beregner kostnadene knyttet til eksisterende lån som videreføres basert på normale 

løpetider for tilsvarende nyetablerte lån istedenfor på faktisk, gjenværende nedbetalingstid. Banken 












